ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDL/CS-01

ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA Y HARINA DE SIETE SEMILLAS
PRECOCIDA DE MACA, QUINUA, KIWICHA, TRIGO, MAIZ GARBANIO, Y AJONJOLI
FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURICOCHA, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

En el Distrito de Luricoccha, alos 5 dias del mes de Marzo del afo 2024, en la Oficina de la
Unidad de Abastecimiento de Ia Municipalidad Distrital de Luricocha, siendo Ias 10:00 Horas,
se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucién de
Gerencia Municipal N° 020-2024-MDL/GM, encargados de la preparacién, conduccién y
realizacién del procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada N° 02-2024-
MDL/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es: “"ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA
Y HARINA DE SIETE SEMILLAS PRECOCIDA DE MACA, QUINUA, KIWICHA, TRIGO, MAIZ
GARBANIZO, Y AJONJOLI FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES PARA EL PROGRAMA
VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURICOCHA, PARA EL EJERCICIO FISCAL
2024." a fin de redlizar la apertura, evaluacién, calificacion  de las ofertas técnicas y
otorgamiento de la Buena Pro. Y que en cumplimiento del Art. 46 El quorum necesario que
exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los siguientes
miembros:

| ' Ti S SUB GERENCIA DE |
fular
Presidente ‘ MAURG VASQUEZ l— — J— — Dependencia: LOGISTICA
| | PRADO Suplente | | |
| CRISTHIAN AL PACHECO | Tiruiar X RESP. DE PCA ‘
‘ Primer Miembro TAYPE — —,— —‘ Dependencia: |
| | Suplente | |
OSHIN IZARINA ARROYO | Tituiar X l | RESPONSABLE DE |
sgundo | VARGAS Al - Dependencia: | PROGRAMA VASO |
| Miembro S S _ | Suplente | | DE LECHE

Acto seguido los miembros del comité de Seleccién acuerdan a proceder como sigue:

1.- Verificacion de Registro de participantes

2.- Verificaciéon de las Ofertas presentadas a fravés de SEACE
3.- Admisién de Ofertas

4.- Evaluacién de Ofertas

5.- Cdlificacidon de Ofertas

6é.- Otorgamiento de Ia Buena Pro.

1.- VERIFICACION DE REGISTRO DE PARTICIPANTES.

De acuerdo al Cronograma establecido en el Portal Web de SEACE, se registraron como
participantes los siguientes postores:
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2.- VERIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS A TRAVES DE PORTAL WEB DE SEACE

['N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL | FECHA DE | HORA DE | ESTADO |
(- CONSOREIO HUAANG A oo | REGISTRO | pResenr, | 0|
0 CONSORCIO HUAMANGA conformado porlas | 01/03/2024 22:50:35 | Vaiido
Emp: KLAR F&D MULTISERVICIOS ELR.L Y | |
| NEGOCIOS MARVILEIRL. e I N
92 [CREAALMENTOSSAC, [ 01/03/2024 (175212 Tvalido |
33 [ORGENEJRL [ 01/03/2024 | 17:47:23 | vaido
| 04 | CAPEFA S.R.LTDA 01/03/2024 | — | Bomador |
| | | i
e I enviado |

Acto seguido, se procede con la REVISION de las ofertas de los mencionados postores, a fin
de verificar Ig presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales Y condiciones de Ias
Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

3.- ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, los miembros del comité de seleccién verifican la presentacion de los
documentos para la admisién de las ofertas, requeridos en la seccidn especifica de las
Bases de conformidad con el articulo 73 del Reglamento de Ig Ley de Contrataciones del
Estado aprobado mediante DS N® 344-2018-EF, obteniéndose e siguiente resultado.

ITEM ! LECHE EVAPORADA ENTERA X400 A 410 GRAMOS

-_— _T;P@OR__OI___[E’STEOZ__.-
| CONSORCIO | ORGEN |

HUAMANGA E.LR.L.

| conformado
| ) | por las Emp: |

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA | KLAR F&D |
| MULTISERVICI
| OS E.I.R.L. Y |
| | NEGOCIOS

| MARVIL |

| E.LR.L.
ol Declaracién jurada de daros del postor. (AnexoN'1) | _CUMPLE | CUMPE |
| b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe Ia | CUMPLE | CUMPLE |
e, e tee————t——— | _
I ¢} Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del arficulo 52 del | CUMPLE |

CUMPLE

| Reglamento, (AnexoN®2)

e



' JDe_cloEiéTju@o?ec—umamafo_delE_>qoed_ieFeTéc_mc?seg_0nI_
~elnumeral 3.1 del Capitulo lil de la presente seccion. (Anexo N° 3)
| &) Copia simple del Registro Sanitario vigenfe del producto ofertado, |
expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad | | |
| Alimentaria - DIGESA, segun los articulos 102 y 105 dell I?ecrgfo Supremo | CUMPLE | CUMPLE |
| N°007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Confrol | |
| Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de |
alimentos elaborados industriaimente). | _‘_ ) _.|
, f) Copia simple d?c?ﬁﬁadﬁe%l@cb_méc_nico_oﬁl delPlan | ]
HACCP vigente o Resolucion Directoral que I1a otorga, emitida por Ia |
| Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Almentaria - |
DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A |
| del Reglamento sobre Vigilancia y Confrol Sanitario de Alimentos y |
Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por
Decreto Supremo N°004-20] 4-SA y conforme la Resolucidn Ministerial N° CUMPLE |
449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion |
delSistema HACCP en Ia Fébrica de Alimentos y Bebidas”. (Para el caso |
| de almentos elaborados industriaimente). J | |

CUMPLE

—_ ]

" | ) Certificado Técnico P_rodEﬂ\Fd?fomcngeﬁemiﬁdo por | |‘_ ]
una entidad acreditada por el Instituto Nacional de Calidad - INACAL, |
que acredite que la empresa fabricante del producto ofertado cumple | |
con el proceso productivo desde Ia materia prima al producto final yla
linea de produccién del producto ofertado establecido en Ig |
Resolucién Ministerial N° 451-2006-MINSA. Articulos: &, 12, 15 al 19, 21 al |
35,37 al 41, 44. RM N° 860-2007/MINSA . Aprobado por DS. N° 007-98-SA . | CUMPLE CUMPLE |
Titulo IV: Articulos: 30 al 40, 42 al 55, 58. Titulo V: Articulos: 70 al 73,75 al
77. D.S. N° 004-2014-SA aprobado por D.S. N°007-98-SA. Articulo 1 |
(articulo 58 del D.S. N°007-98-SA modificado) y articulo 2 {incorporacién

| del articulo 58 - A). R.M. N°066-2015/MINSA. NTS N° 114 -MINSA/DIGESA | | |

l_\/ﬂ DESTINADOS A PROGRAMAS SOCIALES DE ALIMENTACION - _'_ —

| h} Para el postor seq distribuidor adjuntar carta de autorizacion de usos CUMPLE | CUMPLE
—

de documentos del fabricante en referencia a proceso de seleccion
T)Paeg de ¢ consorciognﬁmos legoliza_dcs,_de ser el ccaemo
| aue se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los | CUMPLE
| integrantes del consorcio asi c€omo el porcentaje equivalente a dichas |
obligaciones. {Anexo N° 5)

: = junfer obigatoraments el Anexo |
| K)El precio de Ia oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo CUMPLE | CUMPLE |

NO |
| CORRESPONDE

'_06'______ — e

ESTADO | _ADMIIDO | ADMMDA ]

ITEM Il HARINA DE SIETE SEMILLAS PRE COCIDAS DE MACA, QUINUA KIWICHA, TRIGO, MAIZ
GARBANZO Y AJONJOL| FORTIFICADO CON VITAMINAS Y MINERALES X 500 GR.

| | _postoror | rosionez

Documentos para la admisién de Iq Oferta ALIACAZE:'\I 08 | ORGENELRL |
| I | sac ,|_ '
@ Eecl_orcﬁén_jurogoge dgtos_del_pos_for.ﬁneio N°T1) - J_ _CU_MPLE - | _ CUMPLE ]

b) Documento que acredite Ia representacion de quien suscribe | CUMPLE | CUMPLE
e | M ) < |
¢} Declaracién jurada de acuerdo con elliteral b) del articulo 52
CUMPLE | CUMPLE |
| delRegiamento. (AnexoN2) | . R,
| d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, | |
segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de o presente seccion., CUMPLE CUMPLE
Lnexonegy TR R R



|_ e} Ccﬁo?m% del @gﬁo@nitorio vigente del ;TOOILHO I
ofertado, expedido per la Direccién General de Salud Ambiental | |
e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105
del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento
sobre Vigilancia y Conirol Sanitario de Alimentos y Bebidas v sus

| modificatorias.  (Para el caso de alimentos elaborados |

mdusfriolmente). | - |

|' f) Copia simple del C?m‘iadcﬁev_mid_m:fﬁéc_rﬁco_micﬁﬂ e ‘
Plan HACCP vigente o Resolucidn Directoral que Ia otorga, | | |
|emiﬁdo por la Direccién General de Salud Ambiental e |
Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de
conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre | |
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado | |
| por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto CUMPLE CUMPLE |
Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial N° |

| 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la | | |

| Aplicacién del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos % | |
Bebidas”. (Para el caso de dliimentos  elaborados
industricimente). |

CUMPLE || CUMPLE

g) C_erfif?odgTégnico_Prcﬂuchvod_el fasricxn_nfeTigen_fe em|ﬂdo_'| -
por una entidad acreditada por el Instituto Nacional de Calidad
- INACAL, gue acredite que la empresa fabricante del producto

| ofertado cumple con el proceso productivo desde la materia
prima al producto final y la linea de produccién del producto

| ofertade  establecido en la Resolucién Ministerial N° 451-2004-

| MINSA. Articulos: 6, 12, 15al 19, 21 ai 35, 37 al 41, 44, RM N° 840- |

| 2007/MINSA. Aprobado por DS. N° 007-98-SA. Titulo IV: Articulos:
30 al 40, 42 al 55, 58. Titulo V: Articulos: 70 al 73, 75 al 77. D.S. N°

| 004-2014-3A aprobado por D.S. N°007-98-SA. Articulo 1 (articulo |

| 58 del D.S. N°007-98-SA modificado) vy articulo 2 {incorporacion | |

| del arficulo 58 - A}). RM. N°066-2015/MINSA, NTS N° 114 - | | |
MINSA/DIGE§A V.01, DESTINADOS A PROGRAMAS SOCIALES DE |

l_ALI_ME&\CION e o _|_

| h) Para el postor seq distribuidor adjuntar carta de autorizacion [
de usos de documentos del fabricante en referencia a proceso | CUMPLE | CUMPLE [

!d_es%ccién___ o —

| i}Copia de la Resolucidn Direc’roro@ue_ofoao la Cer’fifico%n—]— |
de Principios Generales de Higiene del Codex Alimentarius {PGH), '

CUMPLE CUMPLE

—

para sy almacenamiento de productos terminados para |
consumo humano, de conformidad o la Ley N° 26842 s Ley |
General de Solud; el Decreto Legislativo N° 1062 Ley de | |
Inocuidad de los Alimentos; el Decreto Supremo N° 007-98-SA 3 | CUMPLE | NO CUMPLE |
| Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario y Bebidas y sus
| modificatorias. Resolucion Directoral N° 020-2015/DIGESA-SA 3 |
Sobre idoneidad Técnica para la aplicacion y verificacion de la |
| Certificacion de Principios Generales de Higiene del Codex | | |
LAlinEnjgius_ensires_mﬂos jurisdicc_ioni o A ——
' J)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el Caso, ﬁ | '
la que se consigne los infegrantes, el representante comun, el |

domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete | CORRE'S?ONDE | XXXXXXXX
cada uno de los infegrantes del consorcio asi como el |
| porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) | o _'
[' ﬁl E—:«m% o_fer’ro—en_SOFS. A_djun_tcnr obligoTorioTne@el_r _CLHD; = XX)@XX |
| ANGXON6. e +____L___ ]
— ®Bmpo | aowmmoo | NOADMITIDO |



De acuerdo a la revisién de los documentos del ITEM Il Harina de Siete Semillas Precocida
de Maca, Quinua, Quiwicha, Trigo, Maiz Garbanzo, y Ajonjoli Fortificada con Vitaminas y
Minerales x 500Gr, EL POSTOR ORGEN E.ILR.L. queda como NO ADMITIDO, por falta de
presentacion de Copia de Ia Resolucién Directoral MAS NO UN CERTIFICADO que otorga la
Certificacién de Principios Generales de Higiene del Codex Alimentarius (PGH), toda vez
que en las bases Integradas  del procedimiento de seleccion se establecen de manera
claray precisa los requisitos que deben cumplir los postores para LA ADMISIBILIDAD.

Importante
£l 6rgano encargado de las contrataciones 0 &l comité de seleccion. segin correspends,

e

verfica la presentacin de los documentos requeridos. De no cumplir con lo requerido,
la oferta se considera no admitida.

4. EVALUACION DE OFERTAS

Los miembros del Comité de Seleccién proceden a evaluar la ofertg en concordancia con
los factores de evaluacion establecidos en las Bases integradas del procedimiento de
seleccion, de conformidad con el articulo 74 del Reglomento de la Ley de Conftrataciones
del Estado aprobado mediante DS N¢ 344-2018-EF, obteniéndose el siguiente resultado.

Pi = Omx PMP
O
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo def precio



ITEM | LECHE EVAPORADA ENTERA X400 A 410 GRAMOS

_T—_ N ﬁéTWESDE_r_—i— BN | ORD;
EVALUACION | | | ‘
| POSTOR | MONTO DE |_PRE_] BONIFI | PUNTAJE | Gk D,E |
N ‘ LA OFERTA | (50 puntos) | cacié ‘ | Torat | PRELACIO
Pi = OmxPMP N
= o lwwee} ] M
CONSORCIO ‘ | | |
HUAMANGA |
| conformado por las Emp: | | | | | |
KLAR F&D S/. 62,744.69 ‘ 50 ‘ 5 55 | 9 2|
MULTISERVICIOS E.LR.L Y ‘ | | | | | ‘
“ NEGOCIOS MARVIL ‘ | | |
ELR.L
|2 ORGEN E.LR.L. ‘ $/.64,432.20 4869 | 5 | 5369 | 93.49 | 1 |

ITEM Il HARINA DE SIETE SEMILLAS PRE COCIDAS DE MACA, QUINUA, KIWICHA, TRIGO, MAIZ,
GARBANZO Y AJONJOLI FORTIFICADO CON VITAMINAS Y MINERALES X 500 GR

|' =1 - 'H ——'mCTTHEIﬂ _—|—_"—__—— |
| . ORDEN
‘ | EVALUACION | . -
| POSTOR | MONTODE | precio BONIFIC | PUNTAJE ‘ i | i
Ne LA OFERTA | (50 punios) | ACION | |
‘ | | Pi= Om(;(.PMP s _l_ | N |
I
| CREAAUMENTOS SAC. | " o | - 5 55| s ]
I__‘______¢_"_4_ I L = I
ITEM | LECHE EVAPORADA ENTERA X400 A 410 GRAMOS
L EVAWACIONDElosReQUSIOSDECAURCAGION
‘ ~ ORDEN DE PRELACION [ ~ PRIMERO | secunpo |'
i T consorcio HUAMANGA | ORGENE.LRL
conformado por las Emp: KLAR
| NOMBRE O RAZON SOCIAL DELPOSTOR | FED MULTISERVICIOS ELRL Y
| N . NEGOCIOS MARVILELRL - _|
[_ | prECIO 1 0 4869 |

B | VALORES NUTRICIONALES i
| © | conpiciones DE PROCESA MIENTO |

6 |
_C | CONDICIONE SA.l N o 6 16
| D | PORCENTAJE DE COMPONENTES NACIONALES | 5 1 5 ]




MEJORAS EN LAS ESPECIFICACIONES 5 ' T
| TECNICAS ! e

86 PUNTOS 88.69 PUNTOS |

TorALPuNTAE

ITEM Il HARINA DE SIETE SEMILLAS PRE COCIDAS DE MACA, QUINUA, KIWICHA, TRIGO, MAIZ,
GARBANZO Y AJONJOLI FORTIFICADO CON VITAMINAS Y MINERALES X 500 GR

EVALUACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
ORDEN DE PRELACION | PRIMERO
‘ ' CREA ALIMENTOS S.A.C.

‘ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

4’ o - II 50

b lemecio | N
B | VALORES NUTRICIONALES , 10
'P.C | CONDICIONES DE PROCESA, MIENTO | 16 |
| D | PORCENTAJE DE COMPONENTES NACIONALES 5 '
/¢ | MEIORAS EN LAS ESPECIFICACIONES Ty |

TECNICAS
TOTALPUNTAJE 90 PUNTOS —

é.- CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Teniendo como resultado la verificacion de los documentos obligatorios (admisién de
ofertas) y las precisiones realizadas, el Comité de Seleccién procede a determinarssi cumple
con los requisitos de cdlificacion detallados en lo seccidn especifica de las Bases,
concordante con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
aprobado mediante DS N° 344-2018-EF, siendo los resultados siguientes:

ITEM | LECHE EVAPORADA ENTERA X400 A 410 GRAMOS

CONSORCIO HUAMANGA ‘

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL conformado por las Emp: KLAR | ORGEN ELRL
‘ POSTOR F&D MULTISERVICIOS E.LR.L. Y ‘ e |
| | NEGOCIOS MARVILE.L.R.L -
| REQUISITOS DE CALIFICACION _ CALIFICA | NOCALIFICA | CALIFICA | NO CALIFICA |
| EXPERIENCIA DEL i [ ' :
A | POSTOR EN LA CALIFICA \ CALIFICA \
A ESPECIALDAD | ] |
|_RESULTADO DE LA CALIFICACION | CALFICA | CALIFICA 1]

ITEM Il HARINA DE SIETE SEMILLAS PRE COCIDAS DE MACA, QUINUA, KIWICHA, TRIGO, MAIZ
GARBANZO Y AJONJOLI FORTIFICADO CON VITAMINAS Y MINERALES X 500 GR

| NOMBRE O RAZON SOCIALDELPOSTOR | CREA ALIMENTOS S.A.C. ]
| REQUISITOS DE CALIFICACION o | _CALIFICA | NO CALIFICA |
. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA |
A | ESPECIALIDAD | CALIFICA |

|

RESULTADO DE LA CALIFICACION [ _ CALIFICA




Sin observaciones pendientes, el Comité de Seleccién dio por terminada la sesién,

firmando los presentes en sefial de conformidad, siendo las 10:00 horas del dia 06
de Marzo de 2024,

CRISTHIAN A ACHECO TAYPE
Primer Miembro

/

Segundo Miembro



